TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Retificação 02

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 26/2017

Pelo presente Termo de Retificação de Edital do Pregão Presencial nº 26/2017, cujo
OBJETO é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO DE OLEO E
FILTRO DE AR para abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Pará de
Minas, diretamente de bombas instaladas em posto(s) de abastecimento localizado(s) dentro
do perímetro urbano do município de Pará de Minas (distrito sede da cidade), delimitado em
seu Plano Diretor (Lei Complementar nº 4.658/2006), conforme especificações constantes no
Termo de Referência, que integra o Edital como Anexo I, em face de modificações
necessárias, vem, por meio deste, RETIFICAR O EDITAL:

 Onde lê-se:

PREÂMBULO

A Câmara Municipal de Pará de Minas, inscrita no CNPJ sob o nº 20.931.994/0001-

77, com sede à Av. Presidente Vargas, nº 1935, nesta cidade de Pará de Minas / MG, por
intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, integrada pelos servidores designados, torna
público, para conhecimento dos interessados, a abertura do Processo Licitatório nº 36/2017
na modalidade Pregão Presencial nº 26/2017, Processo de Registro de Preço nº 22/2017
com as seguintes características:

ANEXO XII

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO Nº ....../2017

 CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
,ÓLEO LUBRIFICANTE,  FILTRO DE OLEO E FILTRO DE
AR QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL
DE PARÁ DE MINAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
20.931.994/0001-77, com sede na cidade de Pará de Minas, à Av. Presidente Vargas, nº
1.935, neste ato, representada por seu Presidente, VEREADOR MÁRIO JUSTINO DA
SILVA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado á Rua São Vicente de Paula, 660 –
Povoado da Matinha, CEP: 35.660-970, na cidade de Pará de Minas, portador da carteira de
identidade nº M –4.407.427, inscrito no CPF sob o nº721.644.096-04, doravante designada
CONTRATANTE, e a empresa ..........................................................................., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº............................................., com sede na cidade de
..............................................., à Rua ................................................, nº ............., Bairro
..................................................... CEP ................................ , neste ato representada
por.........................................................................., domiciliado na
Rua....................................................., nº ............. , Bairro..............................., município de
.................................., CI nº ........................................, CPF nº ........................................,
doravante designada CONTRATADA, têm justo e contratado entre si, em decorrência do
Pregão Presencial nº 23 /2017 e observados os preceitos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações, bem como dos Decretos Municipais nº 3578/2003 e 7964/2015 o

presente CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO  que se regerá pelas
cláusulas e condições seguintes:

Leia-se:

PREÂMBULO

A Câmara Municipal de Pará de Minas, inscrita no CNPJ sob o nº 20.931.994/0001-

77, com sede à Av. Presidente Vargas, nº 1935, nesta cidade de Pará de Minas / MG, por
intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, integrada pelos servidores designados, torna
público, para conhecimento dos interessados, a abertura do Processo Licitatório nº 36/2017
na modalidade Pregão Presencial nº 26/2017, Processo de Registro de Preço nº 23/2017
com as seguintes características:

ANEXO XII

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO Nº ....../2017

 CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
,ÓLEO LUBRIFICANTE,  FILTRO DE OLEO E FILTRO DE
AR QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL
DE PARÁ DE MINAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
20.931.994/0001-77, com sede na cidade de Pará de Minas, à Av. Presidente Vargas, nº
1.935, neste ato, representada por seu Presidente, VEREADOR MÁRIO JUSTINO DA
SILVA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado á Rua São Vicente de Paula, 660 –
Povoado da Matinha, CEP: 35.660-970, na cidade de Pará de Minas, portador da carteira de
identidade nº M –4.407.427, inscrito no CPF sob o nº721.644.096-04, doravante designada
CONTRATANTE, e a empresa ..........................................................................., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº............................................., com sede na cidade de
..............................................., à Rua ................................................, nº ............., Bairro
..................................................... CEP ................................ , neste ato representada
por.........................................................................., domiciliado na
Rua....................................................., nº ............. , Bairro..............................., município de
.................................., CI nº ........................................, CPF nº ........................................,
doravante designada CONTRATADA, têm justo e contratado entre si, em decorrência do
Pregão Presencial nº 26 /2017 e observados os preceitos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações, bem como dos Decretos Municipais nº 3578/2003 e 7964/2015 o
presente CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO  que se regerá pelas
cláusulas e condições seguintes:

Ratificam-se as demais disposições do Edital, mantendo–se a data da SESSÃO PÚBLICA /

ABERTURA DOS ENVELOPES NO DIA 07/12/2017, às 09h10’.

Pará de Minas, 29 de novembro de 2017.

Euler Aparecido de Souza Garcia

Pregoeiro